



**UNIDAD DE TRANSPARENCIA
OFICIO UT/673/2024
EXPEDIENTE SAI 261/2024**

**PETICIONARIO
DAVID GONZÁLEZ
PRESENTE.-**

En cumplimiento a los artículos 3º, fracción XXXVI, 53, 54, fracciones II, IV, V, 59, 143, 154 y 155 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, me permito adjuntar al presente el oficio que se derivó con motivo de la gestión a su solicitud de información formulada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, misma que fue radicada bajo el expediente al rubro citado; siendo el oficio UEES 193/2024 signado por el C.P. Juan José Luviano Fukuy, Secretario Ejecutivo de Administración y encargado de la Unidad de Estadística, Evaluación y Seguimiento, por medio del cual, da respuesta a los puntos petitorios que integran su solicitud de referencia.

Finalmente, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 154 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado, se pone de su conocimiento que, en caso de inconformidad con la respuesta otorgada; tiene derecho de presentar recurso de revisión ante la Comisión Estatal de Garantía de Acceso a la Información Pública del Estado (CEGAIP), el cual deberá cumplir con los requisitos establecidos en los numerales 167 y 168 de la citada Ley. El plazo para la interposición del referido recurso es de 15 quince días hábiles, contados a partir de la fecha de notificación del acto materia de impugnación, esto es, a partir del día siguiente al que se pone a su disposición la respuesta a la solicitud de información, lo anterior con fundamento en los artículos 166 de la Ley en comento.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN"
SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P., A 22 DE OCTUBRE DE 2024
**EL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO**

MTRO. MARIANO AGUSTÍN OLGUÍN HUERTA



Unidad de Estadística, Evaluación y Seguimiento
Oficio No. UEES 193/2024

DAVID GONZÁLEZ.
PRESENTE.



En virtud de la solicitud de información que presentó a la Unidad de Transparencia, radicada bajo el expediente SAI 261/2024 y remitida a esta Unidad de Estadística, Evaluación y Seguimiento a mi cargo, el 16 de octubre, mediante oficio UT/637/2024, con fundamento en los artículos 51, fracción V y 94 fracciones XXV y XLI de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, 97, fracciones III y IX del Reglamento Interior del Consejo de la Judicatura, así como 60, 61 y 84, fracción XXXVI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, me permito comunicar la respuesta, de acuerdo a los siguientes puntos petitorios:

"[Solicito los siguientes datos:

- 1. El número total de casos penales ingresados en juzgados de control y garantías en 2022.***
- 2. Del total de casos mencionado en pregunta 1, solicito un desglose del tipo de asesor jurídico con el que contó la o las víctimas en cada caso. Es decir, el número con: asesor particular, asesor público brindado por la comisión de atención a víctimas (u homóloga en este estado), asesor público brindado por la fiscalía de este estado, asesor público brindado por otro órgano gubernamental, se declinó nombrar un asesor, u otro tipo de asesor.]" (SIC)***

RESPUESTA: Los datos que solicita no son reportados, registrados o procesados en el sistema de estadística que administra esta Unidad de Estadística, Evaluación y Seguimiento, por lo que no se encuentra en posibilidad de entregar información alguna que se adecue y esté conforme a su interés.

Sin otro particular.

ATENTAMENTE

"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN."

**SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P., A 18 DE OCTUBRE DE 2024.
EL SECRETARIO EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN,
Y ENCARGADO DE LA UNIDAD DE ESTADÍSTICA,
EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO.**



C.P. JUAN JOSÉ LUVIANO FUKUY.